



2019年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年2月8日

上場会社名 (株)テイクアンドギヴ・ニーズ
 コード番号 4331 URL <http://www.tgn.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役
 四半期報告書提出予定日 2019年2月13日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 岩瀬 賢治
 (氏名) 谷田 昌広
 TEL 03-3471-6806

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第3四半期の連結業績(2018年4月1日～2018年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第3四半期	50,144	3.4	3,862	81.2	3,603	92.5	2,287	181.0
2018年3月期第3四半期	48,494	7.6	2,131	1.6	1,871	11.3	814	11.8

(注) 包括利益 2019年3月期第3四半期 2,250百万円 (199.8%) 2018年3月期第3四半期 750百万円 (207.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第3四半期	176.63	
2018年3月期第3四半期	62.84	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第3四半期	55,975	23,197	41.1
2018年3月期	56,025	21,136	37.3

(参考) 自己資本 2019年3月期第3四半期 22,981百万円 2018年3月期 20,913百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期		0.00		15.00	15.00
2019年3月期		0.00			
2019年3月期(予想)				15.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	66,500	3.0	3,800	36.4	3,400	36.6	1,400	57.6	108.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2019年3月期3Q	13,059,330 株	2018年3月期	13,059,330 株
2019年3月期3Q	107,470 株	2018年3月期	106,200 株
2019年3月期3Q	12,952,490 株	2018年3月期3Q	12,954,303 株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(追加情報)	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,769	5,700
売掛金	716	1,066
営業貸付金	2,656	2,526
商品	219	212
貯蔵品	65	41
前払費用	835	864
その他	888	1,014
貸倒引当金	△58	△63
流動資産合計	10,093	11,363
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	33,765	34,464
減価償却累計額及び減損損失累計額	△15,114	△16,134
建物及び構築物(純額)	18,651	18,330
機械装置及び運搬具	182	182
減価償却累計額及び減損損失累計額	△163	△168
機械装置及び運搬具(純額)	19	14
工具、器具及び備品	6,018	6,417
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,575	△5,068
工具、器具及び備品(純額)	1,442	1,348
土地	11,153	11,156
リース資産	4,514	4,579
減価償却累計額及び減損損失累計額	△852	△1,092
リース資産(純額)	3,661	3,486
建設仮勘定	109	162
有形固定資産合計	35,037	34,498
無形固定資産		
のれん	151	129
その他	735	719
無形固定資産合計	887	848
投資その他の資産		
投資有価証券	31	21
長期貸付金	338	300
長期前払費用	342	195
繰延税金資産	2,743	2,759
敷金及び保証金	6,757	6,181
その他	142	153
貸倒引当金	△347	△348
投資その他の資産合計	10,007	9,264
固定資産合計	45,932	44,611
資産合計	56,025	55,975

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,339	1,823
短期借入金	1,310	2,450
1年内返済予定の長期借入金	4,990	5,498
未払金	2,294	2,024
未払法人税等	937	831
賞与引当金	516	289
店舗閉鎖損失引当金	72	-
その他	3,135	3,271
流動負債合計	15,597	16,188
固定負債		
長期借入金	12,912	10,612
長期リース資産減損勘定	149	32
長期リース債務	3,956	3,801
資産除去債務	1,219	1,195
その他	1,053	947
固定負債合計	19,291	16,589
負債合計	34,889	32,778
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,264	5,264
資本剰余金	5,208	5,208
利益剰余金	10,478	12,572
自己株式	△215	△218
株主資本合計	20,735	22,826
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△0	0
繰延ヘッジ損益	34	27
為替換算調整勘定	143	128
その他の包括利益累計額合計	177	155
新株予約権	7	7
非支配株主持分	216	208
純資産合計	21,136	23,197
負債純資産合計	56,025	55,975

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)
売上高	48,494	50,144
売上原価	18,730	18,558
売上総利益	29,763	31,585
販売費及び一般管理費	27,631	27,723
営業利益	2,131	3,862
営業外収益		
受取利息	4	3
受取保険金	-	18
還付消費税等	-	10
その他	35	27
営業外収益合計	39	60
営業外費用		
支払利息	284	260
為替差損	5	22
その他	9	36
営業外費用合計	299	319
経常利益	1,871	3,603
特別利益		
固定資産売却益	0	-
関係会社清算益	31	-
特別利益合計	32	-
特別損失		
固定資産除却損	88	-
減損損失	44	-
店舗閉鎖損失引当金繰入額	72	-
貸倒引当金繰入額	99	-
賃貸借契約解約損	-	241
その他	15	19
特別損失合計	319	260
税金等調整前四半期純利益	1,584	3,342
法人税等	788	1,067
四半期純利益	795	2,274
非支配株主に帰属する四半期純利益	△18	△12
親会社株主に帰属する四半期純利益	814	2,287

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)
四半期純利益	795	2,274
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	0	0
繰延ヘッジ損益	7	△8
為替換算調整勘定	△52	△16
その他の包括利益合計	△45	△24
四半期包括利益	750	2,250
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	771	2,265
非支配株主に係る四半期包括利益	△21	△15

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しています。

追加情報

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 2018年2月16日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債に表示しております。